年　　　月　　　日
[bookmark: _GoBack]保護者各位
●●●中学校
校長　●●● ●●

生徒の写真等の掲載について
保護者の皆さまにおかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の運営・教育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。

さて、本校では、学校の活動の様子を伝えるために、学級・学年・学校だより、公式サイトなどに、生徒の写真や各種作品等を掲載することがございます。新聞社やテレビ局等、各報道機関の取材を受ける際も同様です。

つきましては、個人情報保護の観点から、生徒の写真・作品等の掲載につきまして、保護者の皆さまの同意をお願いいたします。掲載の都度、個々に承諾を頂くのが困難なため、本書面にて、生徒が卒業するまでの期間の掲載を一括して承諾する旨をご理解いただきたく存じます。なお、掲載の対象となる生徒の個人情報、掲載先の例は、以下の通りです。

記

1.　対象となる生徒の個人情報
　・写真、作品（作文、書道、絵画　等）、氏名　等

2.　掲載先
　・学校関連（学級・学年・学校だより、PTA広報誌、公式サイト、一斉配信メール　等）
　・報道関連（新聞、テレビ、ラジオ　等）
　・公共期間関連（自治体の刊行物や公式サイト等）
以上

諸事情により掲載不可の場合は、学級担任までお知らせください。また、本件につきまして、ご不明な点やご意見等がございましたら、学校までご連絡をお願いいたします。

●●●中学校
担当：教頭（●●● ●●）
TEL：000-000-0000